parçalarından oluşur. Yeni Türk şiirinin oluşmasında etkin role sahip

bu eserlerin ardından 1870 yılında Edhem Pertev Paşa‟nın Victor

Hugo‟dan yaptığı ve edebiyat tarihimizde “Tıfl-ı Nâim” olarak bilinen

şiiri gelir ki Paşa‟nın bu çevirisi dönem mecmualarından Hakâyıku’l-

Vekâyi‟de, 8 Ramazan 1287/1870‟de yayımlanmıştır.20 Ardından

Rousseau‟dan “Bekâ-yı Hayat” tercümesi Cüzdan mecmuasının

birinci sayısında 1289/1872‟de yayımlanır.

Edhem Pertev Paşa bu yıllarda Voltaire‟den de bir şiir

çevirir. Bu eser, edebiyat tarihlerimizde “Voltaire‟in Bir Münâcâtının

Tercümesi” olarak bilinen şiiridir ve şimdiye kadarki edebiyat

tarihlerimiz bu şiirin ilk kez nerede yayımlandığının kaydını vermez.

Yüzyıl Türk Edebiyatında Voltaire Ve

Rousseau Çevirileri”, isimli makalesinde de Voltaire‟in münacatıyla

ilgili Son Asır Türk Şairleri referans gösterilir.25

Ali İhsan Kolcu ise Edhem Pertev Paşa‟nın Cüzdan

mecmuasının 1289 (1872/1873) tarihli 1. sayısında ve Mecmua-i

Ebüzziya dergisinin 15 Zilhicce 1297/1880 tarihli 7. sayısında “Kıt„a”

başlığı altında François Marie Voltaire‟den tercüme edilen bu şiirin

yayımlandığını belirtir.26 Oysaki dergilerin orijinalleri incelendiğinde

Cüzdan‟ın 1 numaralı sayısında yayımlanan şiirin başka bir şiir

olduğu görülür. Gerçekte bu şiirin, “Jean Jacques Rousseau‟nun bir

kıt„asının tercüme-i manzûmesidir” başlığı altında “Hâb-ı pür ıstıraptır

bu hayat / Doğmuşuz ölmek üzere vâhayfâ / Var ise zerre zerre

zevkiyât / Ânı da kahr-ı dehr eder ifnâ” ile başlayan ve edebiyat

tarihlerimize “Bekâ-yı Hayat”, “Hayat”, “Bekâ-yı Ruh” isimleriyle

girmiş beş kıtalık şiiri olduğu anlaşılmaktadır.27 Cüzdan mecmuasının

kütüphanelerimizde mevcut olan tek sayısı tarandığında dergide

Voltaire‟den hiç şiir tercümesine rastlanılmaz. Mecmua-i

Ebüzziya‟nın 1297/1880 tarihli 7. sayısı incelendiğinde ise

“Voltaire‟in hâl-i ihtizârında söylediği bir kıt„anın nazmen tercümesi”

başlığı altında şiirin, tercüme eden belirtilmeden yayımlandığı

görülür.28

Yukarıdaki bilgilerin ışığında Edhem Pertev Paşa‟nın

Voltaire‟den yaptığı tercümesinin yayımlandığı ilk yer, şimdiye kadar

72.
26 Ali İhsan Kolcu, Ondokuzuncu Yüzyılda Batı Edebiyatından Tercüme

Edilen Şiirler Antolojisi [1859-1901], Gündoğan Yayınları, Ankara 1999, s. 13.
27 Edhem Pertev, “Jean Jacques Rousseau‟nun bir kıt„asının tercüme-i

manzumesidir”, Cüzdan, Birinci Cüzü‟, (1289/1873), s. 28. Konuyla ilgili ayrıntılı

bilgi için: Ali Budak, Batılılaşma Ve Türk Edebiyatı Lale Devrinden Tanzimat’a

Yenileşme, Bilge Kültür Sanat Yayınları, İstanbul 2008, s. 514-520.
28 […],“Voltaire‟in hâl-i ihtizârında söylediği bir kıt„anın nazmen tercümesi”,

Mecmua-i Ebüzziya, Numara 7, (15 Zilhicce 1297/1880), s. 212.